
UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI

SMĚRNICE REKTORA UP (SR)

B3-11/9-SR B3-11/9-SR

DODATEK č. 1
ke směrnici rektora UP č. B3-11/3 Vydávání dokladů 

o absolvování studia, programu celoživotního vzdělávání 
a rigorózního řízení na Univerzitě Palackého v Olomouci

Obsah: Dodatkem č. 1 ke směrnici rektora UP č. B3-11/3 Vydávání 
 dokladů o absolvování studia, programu celoživotního 
 vzdělávání a rigorózního řízení na Univerzitě Palackého 
 v Olomouci se mění znění čl. V. odst. 1, ruší se příloha č. 9 
 a nově se doplňují přílohy č. 14, 15, 16, 17 a 18.

Zpracoval: Právní oddělení UP

Platnost: dnem 25. 10. 2011
Účinnost: dnem 27. 10. 2011

Rozdělovník: rektor, prorektoři, kvestor, kancléř,
 děkani a tajemníci fakult,
 ředitelka SKM UP,
 vedoucí zaměstnanci  CVT UP, KUP, VUP, PS UP, VTP UP,
  ASC UP, Archivu UP, OV UP,
 vedoucí zaměstnanci  EO RUP a PMO RUP,
 Právní oddělení UP,
 Oddělení interního auditu a kontroly UP,
 Útvar organizace a řízení UP.

 



2  Směrnice rektora UP č. B3-11/9

I. Úvodní ustanovení

S ohledem na nutnost upravit znění směrnice 
rektora UP č. B3-11/3-SR Vydávání dokladů o absol-
vování studia, programu celoživotního vzdělávání 
a rigorózního řízení na Univerzitě Palackého v Olo-
mouci a rozšířit ji o další vzory osvědčení o absolvo-
vání programu celoživotního vzdělávání vydávám 
tento Dodatek č. 1 k výše uvedené směrnici rektora 
UP, kterým se mění se znění čl. V. odst. 1, ruší se přílo-
ha č. 9 a nově se doplňují přílohy č. 14, 15, 16, 17 a 18.

II. Předmět úpravy

Tímto Dodatkem č. 1 se výše uvedená směrnice 
rektora UP mění takto:
1. Čl. V. odst. 1 se mění takto:
 „Přílohy: Vzory příslušných dokladů o absolvo-

vání studia, programu celoživotního vzdělávání a 

rigorózního řízení na Univerzitě Palackého v Olo-
mouci.

 (Pro tisk bude použit font Times New Roman; di-
plomy se tisknou na šířku, osvědčení na výšku).“

2. Příloha č. 9 se ruší a nově se doplňují přílohy č. 14, 
15, 16, 17 a 18.

III. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení příkazu rektora UP č. B3-11/3-
SR - Vydávání dokladů o absolvování studia, pro-
gramu celoživotního vzdělávání a rigorózního 
řízení na Univerzitě Palackého v Olomouci – zů-
stávají beze změn.

2. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho 
podpisu rektorem UP a účinnosti dnem jeho zve-
řejnění na oficiálních internetových stránkách UP, 
tj. druhým dnem od nabytí platnosti.

Dodatek č. 1
ke směrnici rektora UP č. B3-11/3-SR

Vydávání dokladů o absolvování studia,
programu celoživotního vzdělávání a rigorózního řízení

na Univerzitě Palackého v Olomouci

V Olomouci dne 25. října 2011

                                 prof. RNDr. Miroslav Mašláň, CSc., v. r.
                                                                                    rektor UP



3  Směrnice rektora UP č. B3-11/9

Příloha č. 14 

Osvědčení 
o absolvování programu celoživotního vzdělávání

ČESKÁ REPUBLIKA
UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI

 

                                                                                  č. ..... /..../ 20.. –.. 1)

OSVĚDČENÍ
o absolvování programu celoživotního vzdělávání 

Titul JMÉNO A PŘÍJMENÍ
narozen/a ......(den, měsíc, rok), ....... (místo narození – obec) 

úspěšně ukončil(a) program celoživotního vzdělávání v souladu s ustanovením § 60 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, na Univerzitě 
Palackého v Olomouci, Křížkovského 8, 771 47, Olomouc, IČO: 61989592, a to na ……………… fakultě Univerzity 
Palackého v Olomouci, se sídlem ………………………………………………, absolvováním ................

............................................ 1) (název vzdělávacího programu)

a vykonal/a závěrečnou zkoušku2) 
1.  z  . . . . . . . . . . . 
  dne . . . . . . . . . . .   s prospěchem . . . . . . . . .
2.  z  . . . . . . . . . . .
  dne . . . . . . . . . . .    s prospěchem . . . . . . . . .
3.  z  . . . . . . . . . . .
  dne . . . . . . . . . . .    s prospěchem . . . . . . . . .
4.  z  . . . . . . . . . . .
  dne . . . . . . . . . . .   s prospěchem . . . . . . . . .

Obhájil/a závěrečnou práci na téma: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  dne . . . . . . . . . . .   s prospěchem . . . . . . . . .

Celkový prospěch u závěrečné zkoušky:  . . . . . . . . . . . . . . 

Absolvováním výše uvedeného vzdělávacího programu v rozsahu . . . . . (let, semestrů, hodin – povinný údaj), který byl 
zahájen dne . . . . . . . . a ukončen dne . . . . . . . . . . 1) jmenovaný/á získal/a . . . . kreditů 2) a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . způso-
bilost k . . . . . . . . . . . . . . . . . . v souladu se zákonem (vyhláškou, akreditací apod.) č. . . . . . . . . . ./. . . . .2) 

L.S.

         Jméno, příjmení, titulatura 1, 3)                                                 Jméno, příjmení, titulatura 1) 
                rektor                                                              děkan 
                                                                                                           (řed. U3V,vedoucí OPDV nebo jiného pracoviště UP)

V Olomouci dne . . . . . . . . . (den, měsíc, rok) 1) 

Netiskne se:
1) doplnit povinně
2)  doplnit, modifikovat nebo vynechat v rozsahu daném akreditací, učebním plánem, profilem absolventa v souladu se souvisejícími právními doku-

menty
1, 3) doplnit povinně statutárního zástupce smluvního subjektu v případě, že se vzdělávací projekt realizuje na základě smlouvy o spolupráci, např. jako 

firemní vzdělávání apod.



4  Směrnice rektora UP č. B3-11/9

Příloha č. 15 

Osvědčení 
o absolvování programu celoživotního vzdělávání

ČESKÁ REPUBLIKA
UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI

 

                  č. ………………/20..

OSVĚDČENÍ
o absolvování programu celoživotního vzdělávání

Titul, JMÉNO a PŘÍJMENÍ 
narozen/a…………… (den, měsíc a rok) v …………….. (místo narození – obec)

úspěšně ukončil/a program celoživotního vzdělávání mimo rámec akreditovaných bakalářských a magisterských studij-
ních programů v souladu s ustanovením § 60 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 
zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, na Univerzitě Palackého v Olomouci se sídlem Kříž-
kovského 8, 771 47 Olomouc, IČ 61989592, a to na ……………………. fakultě Univerzity Palackého v Olomouci se 
sídlem …………………., číslo jednací akreditace instituce v systému dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků 
……………., absolvováním studia ke splnění kvalifikačních předpokladů podle § 2 a § 6 /ke splnění dalších kvalifikač-
ních předpokladů podle § 7, § 8, § 9/ k prohlubování odborné kvalifikace podle § 101 v souladu s ustanoveními vyhlášky 
č. 317/2005 Sb., o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, akreditační komisi a kariérním systému pedagogických 
pracovníků, ve znění pozdějších předpisů, s názvem

Studium ………….2/ Průběžné vzdělávání3

v rozsahu: …………… vyučovacích hodin
v termínu od………………do ………………………

místo konání: ………………
vzdělávací program byl akreditován MŠMT v rámci systému dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků pod č. j.: 

………………………..

a vykonal/a závěrečnou zkoušku z předmětů4

1.   ………………………………
      dne ……………...   s prospěchem  …………………….

2.   ………………………………    
      dne ……….    s prospěchem  ……………………

3.   ………………………………
      dne …………..   s prospěchem  ……………………
   
Obhájil/a závěrečnou práci4 na téma:…………………………………………..
dne ……………..   s prospěchem   …………………

Absolvováním výše uvedeného vzdělávacího programu jmenovaný/á získal/a způsobilost k . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
v souladu se zákonem (vyhláškou, akreditací apod.) č. . . . . . . . . . ./. . . . . 4).

L.S.

              Jméno, příjmení, titulatura                jméno, příjmení, titulatura
                rektor                                                             děkan

V Olomouci dne ………….. (den, měsíc, rok)
1 Zvolte jednu vhodnou variantu ze tří, zbývající se netisknou!
2 Doplňte typ studia podle ust. § 2–9 vyhlášky č. 317/2005 Sb.
3 Zvolte pouze jednu z nabízených variant, druhá se netiskne!
4 doplnit, modifikovat nebo vynechat v rozsahu daném akreditací, učegním plánem, profilem absolventa v souladu se souvisejícími právními doku-

menty.



5  Směrnice rektora UP č. B3-11/9

Příloha č. 16 

Osvědčení 
o absolvování programu celoživotního vzdělávání

ČESKÁ REPUBLIKA
UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI

č. ……………../20..

OSVĚDČENÍ
o absolvování programu celoživotního vzdělávání

realizovaného v rámci Operačního programu ……………………………1 spolufinancovaného 
z …………………………2 a státního rozpočtu České republiky

Titul, JMÉNO a PŘÍJMENÍ 
narozen/a …………. (den, měsíc, rok) v ………………………..

úspěšně ukončil/a program celoživotního vzdělávání mimo rámec akreditovaných bakalářských nebo magisterských 
studijních programů v souladu s ust. § 60 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 
zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, na Univerzitě Palackého v Olomouci, se sídlem 
Křížkovského 8, 771 47 Olomouc, IČ: 61989592, a to na ……….. fakultě Univerzity Palackého v Olomouci, se sídlem 
………………….., absolvováním studia ke splnění kvalifikačních předpokladů podle § 2 a § 6/ ke splnění dalších kva-
lifikačních předpokladů podle § 7, § 8, § 9 / k prohlubování odborné kvalifikace podle § 103 v souladu s ust. vyhlášky 
č. 317/2005 Sb., o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, akreditační komisi a kariérním systému pedagogických 
pracovníků, ve znění pozdějších předpisů,4

absolvováním kurzu 
„………………………………….“ 

v rámci projektu 

„………………………………………………………………………“
Registrační číslo projektu: ………………………………….

Rozsah: …………. hodin výuky
V termínu od ………………do …………………5

Číslo akreditace: …………………./č.j. kurzu: ……………..6

Předseda evaluační komise: ……………………….7

Absolvováním výše uvedeného programu získal/a jmenovaná/ý způsobilost k ………………………………………… 
v souladu se zákonem (vyhláškou, akreditací apod.) č. ………. .10

L. S. 

   Jméno, příjmení, titulatura                          …………………………..9                                      jméno, příjmení, titulatura 
                rektor                                                                                                                                        děkan 

V Olomouci dne……………………….(den, měsíc a rok)

1 Doplňte název operačního programu
2  Doplňte – např. Evropský sociální fond atd
3 Zvolte jednu vhodnou variantu ze tří, zbývající se netisknou!
4 Odstavec ponechte pouze v případě, že se jedná o vzdělávání pedagog. pracovníků podle vyhl. 317/2005 Sb., jinak se netiskne!
5 Doplňte datum zahájení a ukončení kurzu
6 Zvolte pouze jednu z možností, druhá se netiskne
7 Pokud se vzdělávací projekt (kurz) realizuje na základě smlouvy a spolupráci a ze smlouvy vyplývá povinnost uvedení předsedy evaluační komise, 

doplňte; jinak se netiskne!
8 Grafická linka s logotypem projektu se mění podle příslušného operačního programu nebo se zcela vynechává. Pokud je zcela vynechaná, je nutné 

vložit znak UP pod nápis „Česká republika, Univerzita Palackého v Olomouci“.
9 Doplnit statutárního zástupce smluvního subjektu v případě, že se vzdělávací projekt realizuje na základě smlouvy o spolupráci; pokud se vzdělá-

vací projekt nerealizuje na základě smlouvy o spolupráci, netiskne se!
10 Možné vynechat.

8



6  Směrnice rektora UP č. B3-11/9

Příloha č. 17 

Osvědčení o absolvování programu celoživotního vzdělávání – 
Univerzity třetího věku

ČESKÁ REPUBLIKA
UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI

 

   č. ..... 

OSVĚDČENÍ
o absolvování programu celoživotního vzdělávání
uskutečňovaného v rámci Univerzity třetího věku 

Titul JMÉNO A PŘÍJMENÍ
narozen/a ......(den, měsíc, rok), ....... (místo narození – obec) 

úspěšně ukončil(a) program celoživotního vzdělávání v souladu s ustanovením § 60 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, na Univerzitě 
Palackého v Olomouci, Křížkovského 8, 771 47, Olomouc, IČO: 61989592, a to na ……………… fakultě Univerzity 
Palackého v Olomouci, se sídlem ………………………………………………, absolvováním ................ 2)

............................................ 1) (název vzdělávacího projektu)

a vykonal/a závěrečnou zkoušku2) 
1.  z  . . . . . . . . . . . 
  dne . . . . . . . . . . .   s prospěchem . . . . . . . . .
2.  z  . . . . . . . . . . .
  dne . . . . . . . . . . .    s prospěchem . . . . . . . . .
3.  z  . . . . . . . . . . .
  dne . . . . . . . . . . .    s prospěchem . . . . . . . . .
4.  z  . . . . . . . . . . .
  dne . . . . . . . . . . .   s prospěchem . . . . . . . . .

Obhájil/a závěrečnou práci na téma: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  dne . . . . . . . . . . .   s prospěchem . . . . . . . . .

Celkový prospěch u závěrečné zkoušky:  . . . . . . . . . . . . . . 

Absolvováním výše uvedeného vzdělávacího programu v rozsahu . . . . . (let, semestrů, hodin – povinný údaj), který byl 
zahájen dne . . . . . . . . a ukončen dne . . . . . . . . . . 1) jmenovaný/á získal/a . . . . kreditů 2) a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . způso-
bilost k . . . . . . . . . . . . . . . . . . v souladu se zákonem (vyhláškou, akreditací apod.) č. . . . . . . . . . ./. . . . .2) 

L.S.

              Jméno, příjmení, titulatura 1, 3)                  Jméno, příjmení, titulatura 1) 
       rektor                                                děkan 
               (řed. U3V, vedoucí OPDV nebo jiného pracoviště UP)

V Olomouci dne . . . . . . . . . (den, měsíc, rok) 1) 

Netiskne se:
1) doplnit povinně
2)  doplnit, modifikovat nebo vynechat v rozsahu daném akreditací, učebním plánem, profilem absolventa v souladu se souvisejícími právními doku-

menty
1, 3) doplnit povinně statutárního zástupce smluvního subjektu v případě, že se vzdělávací projekt realizuje na základě smlouvy o spolupráci, např. jako 

firemní vzdělávání apod.



7  Směrnice rektora UP č. B3-11/9

Příloha č. 18



8  Směrnice rektora UP č. B3-11/9



9  Směrnice rektora UP č. B3-11/9


